18

Договор № _____
на оказание платных образовательных услуг

г. Сызрань 								       «___»_________ 2025 год

[bookmark: Par85]Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области», в лице директора Окуневой Юлии Сергеевны, действующей на основании Устава, а также в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности от 10.06.2016 № 6833, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и__________________________________________, действующего на основании паспорта __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор, далее «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора
            1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по предоставлению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) _______________________________________________________________для Обучающегося (Приложение №1 к Договору) (далее – Обучающийся), а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) _______________________:
       1.2. Срок освоения образовательной программы: ___ академических часов.
1.3. Форма обучения:
1.4. Период обучения:
1.5. Место оказания услуг: 446001, Самарская обл., г. Сызрань, ул. Советская, д. 28.
1.6.После прохождения Обучающимся обучения, ему выдается________________, подтверждающее (ий) повышение квалификации.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, составлять расписание занятий, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося,
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Зачислить Обучающегося, соответствующего условиям приема, установленными локальным актом Исполнителя.
2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
2.2.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 3 настоящего договора).
2.2.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Обучающийся обязан:
2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в пункте 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения по настоящему договору составляет _______ рублей ____ копеек ( _____тысячи рублей __ копеек), согласно утвержденной калькуляции. НДС не облагается.
3.2. Цена Договора включает в себя все расходы и затраты Исполнителя по оказанию услуг.
3.3. Расчет с Исполнителем за оказанные услуги осуществляется Обучающимся в рублях Российской Федерации. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Обучающимся денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре.
3.4. Оплата осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора.

4. Порядок приема-передачи оказанных услуг
4.1.По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Обучающемуся на подписание акт об оказании услуг в двух экземплярах. Акт предоставляется Обучающемуся в месте нахождения Исполнителя.
4.2. Обучающийся в течение 5 дней после получения акта об оказании услуг обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю по почте или нарочно, либо, при наличии недостатков, предоставить Исполнителю письменный мотивированный отказ от принятия услуг.
4.3. В случае неполучения от Обучающегося подписанного акта об оказании услуг или письменного мотивированного отказа от принятия услуг, то услуги считаются принятыми Обучающимся, и Исполнитель вправе составить односторонний акт об оказании услуг.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
	5.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
	5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Обучающимся убытков.

6. Ответственность сторон. Обстоятельства
непреодолимой силы
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	6.2. Вред, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, во время оказания образовательной услуги (равно как и вред, причиненный личности Исполнителя), подлежит возмещению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению судом в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.3. Положения, не урегулированные настоящим договором, регулируются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8. Антикоррупционная оговорка
[bookmark: P3]8.1. При исполнении обязательств по настоящему контракту Стороны, их аффилированные лица, работники, а также лица, действующие от имени и по поручению Сторон, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
[bookmark: P4]8.2. При исполнении обязательств по настоящему контракту Стороны, их аффилированные лица, работники, а также лица, действующие от имени и по поручению Сторон, не осуществляют действия, квалифицируемые как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции, и обязуются принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов в связи с исполнением условий настоящего контракта.
[bookmark: P5]8.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 8.1 и 8.2 настоящего контракта, а также возникновение личной заинтересованности при исполнении настоящего контракта, которая приводит или может привести к конфликту интересов, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 8.1 и 8.2 настоящего контракта, а также возникновение личной заинтересованности при исполнении настоящего контракта, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
8.4. Сторона, получившая письменное уведомление, указанное в п. 8.3 настоящего контракта, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) дней с даты получения.
8.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. п. 8.1 и 8.2 настоящего контракта и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
8.6. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в разделах настоящего контракта действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный настоящим контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошли или не произойдут, другая Сторона направляет информацию о фактах нарушений и материалы в компетентные органы в соответствии с действующим законодательством.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует 31.12.2025 г.
9.2. Прекращение (окончание) срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий Договора.
9.3. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9.5. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
9.6. Если какое-либо из положений Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.
9.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
ГБОУ ДПО ЦПК
«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

Юридический/фактический/почтовый адрес:
446001, Российская Федерация, Самарская область, г. Сызрань, ул. Советская, д. 28.
ОГРН: 1026303061564
ИНН/КПП: 6325026500/632501001
ОКЦ № 2 Волго-Вятского ГУ Банка
России//УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205
р/с 03224643360000004200
ЕКС 40102810545370000036
л/с 614.63.028.0 МФ СО в УФК по Самарской области
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 36735000
Тел.: (8464) 98-69-35 (бухгалтерия),
98-53-57 (приемная)
e-mail: metcentrszn@yandex.ru

Директор
 ____________  Ю.С.Окунева
	Обучающийся:

Ф.И.О. (полностью)
Паспорт: (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Домашний адрес:
Телефон:

______________(расшифровка)

Приложение № 1
	        к Договору №__________
	        от «___» _______ 2025 г.

Список обучающихся

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
(Наименование ОУ)
	Должность
	Контактный телефон
	Электронная почта

	1

	Исполнитель:
ГБОУ ДПО ЦПК
«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

Директор

 ____________ Ю.С. Окунева
	Обучающийся:

          ______________(расшифровка)

АКТ
сдачи-приема услуг
к договору на оказание платных образовательных услуг

г. Сызрань	                                                                                                 «____» _________ 2025 г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области», в лице директора Окуневой Юлии Сергеевны, действующей на основании Устава, а также в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности от 10.06.2016 № 6833, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ______________________________________________________,
			                                                           (ФИО полностью)
действующего на основании паспорта __________________________________________________
                                                               (реквизиты документа, удостоверяющего личность)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал, а Обучающийся принял образовательные услуги по предоставлению дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) курсы повышения квалификации на тему: «Антитеррористическая безопасность в образовательном учреждении».
           Услуги оказаны в полном объеме и надлежащего качества.
В результате обучения Обучающемуся выдан (о)________________.
Стоимость оказанных услуг составляет ________ (_______тысячи) рублей _____ копеек.
Стороны претензий по качеству оказанной услуги и ее оплате не имеют.

	Исполнитель:
ГБОУ ДПО ЦПК
«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

Юридический/фактический/почтовый адрес:
446001, Российская Федерация, Самарская область, г. Сызрань, ул. Советская, д. 28.
ОГРН: 1026303061564
ИНН/КПП: 6325026500/632501001
ОКЦ № 2 Волго-Вятского ГУ Банка
России//УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205
р/с 03224643360000004200
ЕКС 40102810545370000036
л/с 614.63.028.0 МФ СО в УФК по Самарской области
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 36735000
Тел.: (8464) 98-69-35 (бухгалтерия),
98-53-57 (приемная)
e-mail: metcentrszn@yandex.ru
[bookmark: _GoBack]
Директор
 ____________ Ю.С. Окунева
	Обучающийся:

Ф.И.О. (полностью)
Паспорт: (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Домашний адрес:
Телефон:

______________(расшифровка)

5